
 

2020年 9月吉日 

各 位 

東北労働金庫 

 

 

社会貢献目的定期預金「ろうきんふれ愛預金」に係わるご案内 

 

 

日頃より、ろうきんをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

さて、社会貢献目的定期預金「ろうきんふれ愛預金」は「①皆様からの預金に応じた寄付金」

と「②ろうきんの拠出金等」を合わせて、東北 6県内の福祉団体等に寄付を行う商品です。 

本商品については、店頭表示金利の見直し状況により、「①皆様からの預金に応じた寄付金

（店頭表示金利と適用金利の差による利息相当額）」が発生しない場合があります。その際は

「皆様からの預金残高に応じて店頭表示金利の 30％相当額」をろうきんが別途拠出し、寄付

することになりますのでご案内申し上げます。 

皆様からのふれ愛預金のお預け入れは、東北 6 県内の福祉団体等に対する継続した支援に

繋がります。東北ろうきんでは、今後も社会貢献活動に努めて参りますので、皆様のご理解と

ご協力をお願い申し上げます。 

詳細については、当金庫ＨＰの社会貢献目的定期預金「ろうきんふれ愛預金」

（https://www.tohoku-rokin.or.jp/tameru/tmr13.html）をご覧ください。 

以上 

 

https://www.tohoku-rokin.or.jp/tameru/tmr13.html

